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ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: 1.Τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

2.Την Υπουργό Πολιτισμού 

Θέμα: «Ηθικές και νομικές ανησυχίες σχετικά με την προβολή τηλεοπτικής 

σειράς με ευαίσθητες σεξουαλικές σκηνές ανηλίκων» 

 

  Σύμφωνα με δημοσιεύματα του Τύπου στις 2 Νοεμβρίου το κανάλι Mega 

πρόκειται να προβάλει τηλεοπτική σειρά που όμοια της δεν έχει υπάρξει ποτέ ως προς 

το περιεχόμενό της. Πιο συγκεκριμένα, η σειρά αυτή θα ονομάζεται «Milky Way »  και 

το Mega διοργάνωσε πρόσφατα  μια ειδική προβολή στην Εναλλακτική Σκηνή της 

Λυρικής,  στο Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος , και έτσι προβλήθηκαν τα 

δύο πρώτα επεισόδια της σειράς , από τα οχτώ συνολικά.  

 Με άλλα λόγια , το σίριαλ αυτό εκτυλίσσεται σε μία επαρχιακή πόλη και αφορά 

κυρίως τους εφήβους. Πρωταγωνιστές της σειράς είναι μια κοπέλα η οποία μένει 

έγκυος από ένα μεγαλύτερό της παιδί , αλλά και ένας άλλος νέος συμμαθητής της , γκέι. 

Γίνεται λόγος ότι στη σειρά αυτή θα μεταδοθούν σκηνές σέξ μεταξύ δύο γκέι και 

μάλιστα ο ένας  θα είναι ανήλικος. Οι εφηβικές ηλικίες δύνανται να  αποτελέσουν  

αποδέκτες της εν λόγω σειράς, μιας και αποφασίστηκε ότι τη σειρά θα παρακολουθούν 

άτομα άνω των 16 ετών. Ωστόσο, είναι απαραίτητο να επισημανθεί ότι η διαφήμιση της 

σειράς προβλήθηκε πριν τις έντεκα το βράδυ, το οποίο κανονικά δεν επιτρέπεται.  Είναι 

προφανές ότι αυτά τα τηλεοπτικά υποπροιόντα  μπορούν να έχουν αντίκτυπο στη 

μετέπειτα ανάπτυξη της προσωπικότητας τους, καθώς οι έφηβοι διακρίνονται από 

ευαίσθητο ψυχισμό και συνεπώς τα πρότυπα αυτά θα ασκήσουν άμεση επίδραση στη 

διαμόρφωση της σεξουαλικής τους ταυτότητας.  

 Πρέπει να τονιστεί ότι με με την προβολή αυτής  της σειράς καταστρατηγούνται 

πολλά συνταγματικά δικαιώματα και  κατά  βάση το άρθρο 15 παράγραφος 2 , το οποίο 

ορίζει μεταξύ άλλων ότι κοινωνική αποστολή της τηλεόρασης και της ραδιοφωνίας 

αποτελεί η πολιτισμική ανάπτυξη της Χώρας , καθώς και ο σεβασμός της αξίας του 

ανθρώπου και η προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητας. Καθίσταται ,λοιπόν, 
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αναντίρρητα σαφές από τα παραπάνω η ύστατη παρακμή, η διάλυση των πάντων και ο 

απόλυτος εκφυλισμός. Κι αυτό γιατί ,καταργείται  το φυσιολογικό που σύμφωνα με τον 

ορισμό της λέξης είναι οτιδήποτε εξελίσσεται σύμφωνα με τη φύση και άρα η 

δυνατότητα αναπαραγωγής , τεκνοποίησης και δημιουργίας απογόνων για τα ετερόφυλα 

άτομα. Ταυτόχρονα, καταλύεται ο θεσμός της οικογένειας , το οποίο συνιστά  κλασικό 

και οργανωμένο σχέδιο της Παγκοσμιοποίησης.  

Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

1. Σύμφωνα με το άρθρο 15 παράγραφος 2 του Συντάγματος η ραδιοφωνία και η 

τηλεόραση υπόκειται στον άμεσο έλεγχο σας. Σκοπεύετε να παρέμβετε στο έργο τους και 

αν ναι , θα συμβάλετε, ώστε το Εθνικό Ραδιοτηλεοπτικό Συμβούλιο να βάλει τέλος σε 

αυτό το τηλεοπτικό υποπροιόν που διαφθείρει τις συνειδήσεις των Ελλήνων; 

2. Σε περίπτωση που η σειρά προβληθεί, θα προβλέψετε έτσι ώστε να μεταδίδεται για 

άτομα  άνω των 18 ετών προκειμένου να απευθύνεται σε ενήλικες και όχι σε εφήβους;  

3. Αν πράγματι διαπιστωθεί η καταπάτηση του άρθρου 15 του Συντάγματος σχετικά   με 

την εξασφάλιση της ποιοτικής στάθμης των προγραμμάτων , σε τι ενέργειες προτίθεστε 

να προβείτε;Θα δράσετε με σκοπό να επιβληθούν από το Εθνικό Ραδιοτηλεοπτικό 

Συμβούλιο πρόστιμα στο εν λόγω κανάλι;  

 

 

 

 

 

 

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

 

 

 

Ιωάννης Δημητροκάλλης 

Περιφέρεια Ανατολικής 

Αττικής 

 




